
UCHWAŁA NR XXVI/324/22 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bobrowice na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218 art. 235, art. 236 oraz 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/277/21 Rady Gminy Bobrowice z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 „Plan dochodów budżetowych na 2022 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) Załącznik nr 2 „Plan wydatków budżetowych na 2022 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) Załącznik nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2022r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) Załącznik nr 4 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2022” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Załącznik nr 5 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Bobrowice 
w 2022 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr XXI/277/21 z dnia 28 grudnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy  w wysokości 
8.077.451,76 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi ze skumulowanej nadwyżki budżetu 
z lat ubiegłych w kwocie 3 081 759,47zł , środków finansowych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.205.692,29 zł oraz wolnych 
środków za 2021r. w kwocie  2.790.000,00 zł.”;; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 8.177.451,76 zł.”;; 

3) w § 7 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie: 

- dochody: 3.003.623,60 zł, 

- wydatki:  3.003.623,60 zł.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 980 454,53 6 896 410,23

Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 833 044,30 6 749 000,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

6 833 044,30 6 749 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 382 000,00 1 434 666,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 382 000,00 1 434 666,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 143 000,00 1 195 666,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

10 960 643,86 10 968 269,18

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

205 896,86 213 522,18

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w
obrocie hurtowym

19 296,86 26 922,18

758 Różne rozliczenia 3 031 799,00 3 256 746,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 809 856,00 2 864 781,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 809 856,00 2 864 781,00

Różne rozliczenia finansowe 100 000,00 270 022,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 22 399,43

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo
-gminnych)

0,00 18 622,57

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które
nie wygasają z upływem roku budżetowego

0,00 129 000,00

801 Oświata i wychowanie 723 567,07 787 950,82

Przedszkola 449 773,70 514 157,45

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 300,00

80104

75801

75814

75618

70005

01044

300,00

54 925,00

64 383,75

64 383,75

22 399,43

18 622,57

129 000,00

54 925,00

170 022,00

7 625,32

7 625,32

224 947,00

-84 044,30

52 666,00

52 666,00

7 625,32

-84 044,30

52 666,00

Plan dochodów budżetowych na 2022 rok

Rozdział Zmiana

-84 044,30

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/324/22

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 6 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 1



2707
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

239 531,70 303 615,45

852 Pomoc społeczna 542 475,00 2 378 475,00

Pozostała działalność 197 191,75 2 033 191,75

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

6 500,00 1 842 500,00

855 Rodzina 2 306 473,00 2 314 773,00

Świadczenie wychowawcze 1 249 369,00 1 255 869,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 4 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 500,00 10 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 044 104,00 1 045 904,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 2 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 450,00 750,00

28 421 248,64 30 531 126,41Razem: 2 109 877,77

1 500,00

300,00

85502

85295

85501

1 800,00

6 500,00

2 000,00

4 500,00

1 836 000,00

1 836 000,00

8 300,00

64 083,75

1 836 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 105 449,53 12 024 405,23

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 000 000,00 1 003 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 119 000,00 97 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 881 000,00 906 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 949 439,30 10 865 395,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 074 518,30 8 990 474,00

600 Transport i łączność 2 422 131,63 2 520 454,20

Drogi publiczne powiatowe 0,00 20 000,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 20 000,00

Drogi publiczne gminne 1 928 116,00 2 014 238,57

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 006 500,00 1 092 622,57

Drogi wewnetrzne 144 015,63 136 215,63

4300 Zakup usług pozostałych 71 145,63 63 345,63

700 Gospodarka mieszkaniowa 505 325,37 507 594,37

Pozostała działalność 91 025,37 93 294,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 977,00 20 046,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 450,00 4 650,00

750 Administracja publiczna 3 760 851,26 3 740 690,43

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 071 625,36 3 051 377,79

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 400,00 21 753,00

4300 Zakup usług pozostałych 177 550,97 174 950,40

Pozostała działalność 442 032,90 442 119,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 113,11 16 378,11

4220 Zakup środków żywności 40 842,24 40 663,98

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 353 934,88 414 247,88

Ochotnicze straże pożarne 347 934,88 408 247,88

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

16 530,00 24 177,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00

75023

75412

75095

70095

60016

60017

01044

60014

86,74

-20 247,57

-17 647,00

-2 600,57

-20 160,83

-150 000,00

7 647,00

-178,26

60 313,00

60 313,00

265,00

200,00

25 000,00

20 000,00

2 269,00

2 269,00

2 069,00

86 122,57

86 122,57

-7 800,00

-7 800,00

-84 044,30

-84 044,30

98 322,57

20 000,00

Plan wydatków budżetowych na 2022 rok

Rozdział Zmiana

-81 044,30

01043 3 000,00

-22 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/324/22

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 6 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 1



6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 202 666,00

757 Obsługa długu publicznego 53 300,00 96 300,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

53 300,00 96 300,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

53 300,00 96 300,00

801 Oświata i wychowanie 7 814 497,91 8 543 806,66

Szkoły podstawowe 4 235 495,84 4 844 420,84

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 171 800,00 178 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 473 586,00 523 586,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 295 580,00 370 580,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 786 741,30 2 263 666,30

Przedszkola 2 319 069,70 2 439 453,45

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 089,39 119 089,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 792,16 93 092,16

4307 Zakup usług pozostałych 24 456,12 28 539,87

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 452 286,00 473 286,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 681 912,84 701 912,84

851 Ochrona zdrowia 102 485,53 110 110,85

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 96 485,53 104 110,85

4300 Zakup usług pozostałych 25 857,74 33 483,06

852 Pomoc społeczna 1 436 778,00 3 252 778,00

Domy pomocy społecznej 220 000,00 200 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

220 000,00 200 000,00

Pozostała działalność 202 191,75 2 038 191,75

3110 Świadczenia społeczne 187 580,50 1 987 580,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 302,45 25 302,45

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 502,24 4 272,24

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 68,56 583,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 536,00 12 536,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 202,00 7 428,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 489,00489,00

2 226,00

8 000,00

21 000,00

3 770,00

515,00

1 800 000,00

1 836 000,00

1 816 000,00

-20 000,00

-20 000,00

7 625,32

7 625,32

21 000,00

20 000,00

7 625,32

4 083,75

80101

75702

85202

85295

85154

80104

15 300,00

476 925,00

120 383,75

60 000,00

75 000,00

50 000,00

729 308,75

608 925,00

7 000,00

43 000,00

43 000,00

202 666,00

43 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 2



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 384,00 14 384,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 11 384,00 14 384,00

3240 Stypendia dla uczniów 11 384,00 14 384,00

855 Rodzina 2 539 513,00 2 524 813,00

Świadczenie wychowawcze 1 250 769,00 1 257 269,00

2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

6 500,00 11 000,00

4560
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

2 400,00 4 400,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 117 897,00 1 119 697,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 250,00 16 550,00

4560
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

2 500,00 4 000,00

Rodziny zastępcze 140 000,00 117 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

140 000,00 117 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 053 544,33 2 102 738,59

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 79 523,33 79 217,59

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 921,00 3 421,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 523,33 57 217,59

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 18 500,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 274 901,00 1 336 401,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 966 901,00 1 028 401,00

Pozostała działalność 84 300,00 72 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 300,00 4 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 352 842,68 1 520 592,68

Pozostałe instytucje kultury 668 700,00 830 700,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 668 700,00 830 700,00

Pozostała działalność 83 209,65 88 959,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 402,79 46 152,79

926 Kultura fizyczna 173 335,28 162 335,28

Obiekty sportowe 16 850,00 17 850,0092601 1 000,00

162 000,00

5 750,00

5 750,00

-11 000,00

61 500,00

-12 000,00

-12 000,00

167 750,00

162 000,00

92195

90095

92114

90015 61 500,00

-305,74

500,00

-1 305,74

500,00

49 194,26

90004

85508

-23 000,00

300,00

1 500,00

-23 000,00

1 800,00

2 000,00

-14 700,00

6 500,00

4 500,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

85502

85501

85415

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 3



4260 Zakup energii 8 700,00 9 700,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 110 000,00 98 000,00

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

110 000,00 98 000,00

35 758 700,40 38 608 578,17Razem:

1 000,00

92605 -12 000,00

-12 000,00

2 849 877,77

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 4



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt
6 ustawy

950

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

9921 100 000,00

2 2 790 000,00

3 3 181 759,47

Rozchody ogółem: 100 000,00

4

Przychody ogółem: 8 177 451,76

1 2 205 692,29

1

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/324/22

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 6 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Dochody Wydatki

756 85 222,18

75618

0270 26 922,18

0480 58 300,00

851 108 910,85

85153 4 800,00

4210 2 000,00

4300 2 000,00

4410 300,00

4700 500,00

85154   104 110,85

4170 10 000,00

4190 1 000,00

4210 31 794,88

4270 1 200,00

4300 33 483,06

4410 500,00

4430 1 500,00

4700 3 000,00

6050 21 632,91Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup usług remontowych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

Wynagrodzenia bezosobowe

Nagrody konkursowe

Podróże służbowe krajowe

Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych
i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z
ich poborem
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

Treść

Wpływy z  opłat za sprzedaż alkoholu

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH

 I W GMINNYM    PROGRAMIE  PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII  NA 2022 R.

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie
hurtowym

Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/324/22

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 6 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf 1 Wartość

921 92114 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 830 700,00

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 254 984,00 

1 085 684,00

600 60014 2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

20 000,00

754 75411 2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych 

5 000,00

921 92105 2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

1 449,03

26 449,03

600 60013 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

300 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji stowarzyszeniom

24 177,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztow realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora
finansów publicznych

202 666,00

900 90095 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

68 000,00

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Bobrowice w 2022 r.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

         1. Dotacje podmiotowe

Dotacja dla jednostek spoza sektora finansowego finansów publicznych

1. Dotacje celowe

2. Dotacje celowe

Ogółem dotacje dla jednosteksektora finansów publicznych

754 75412

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVI/324/22

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 6 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 1



921 92120 6570
Dotacje  celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych
i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane  jednostkom niezalicznym
do sektora finansów publicznych

60 000,00

926 92605 2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie
art.221 ustawy,na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

98 000,00

752 843,00

1 864 976,03Dotacje razem

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów budżetu: 

Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo” W rozdziale 01044 o kwotę 84.044,30zł zmniejsza się dochody 
dotyczące promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład na zadanie „Modernizacja i rozbudowa sieci wod-
kan, wdrożenie nowoczesnego systemu oceny stanu sieci” w związku niższą kwotą promesy ostatecznej 
otrzymanej po wyłonieniu wykonawcy.   

Dział 700 „Gospodarka mieszkaniowa” o kwotę 52.666,00zł zwiększa się plan dochodów z tytułu 
sprzedaży pojazdu marki Land Rover Defender. 

Dział 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” 

O kwotę 7.625,32zł  w rozdziale 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” zwiększa się plan dochodów pochodzących z opłat od 
napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300ml. 

Dział 758 „Różne rozliczenia ” W rozdziale 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego” o kwotę 54.925,00 zł zwiększa się dochody z tytułu  części oświatowej 
subwencji ogólnej na rok 2022. 

W rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” zwiększa się dochody bieżące o kwotę 22.399,43 zł 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące oraz 18.622,57 zł dochody majątkowe 
z przeznaczeniem na wydatki majątkowe pochodzące ze zwrotu części wydatków wykonanych w ramach 
funduszu sołeckiego w 2021r.  Ponadto kwotę 129.000,00 zł pochodzącą z niezrealizowanych wydatków 
niewygasających zwiększa się plan dochodów z przeznaczeniem na realizacje zadań niewykonanych 
w terminie do 30 czerwca 2022r. dotyczących zadań „Przebudowa drogi gminnej Dychów dz. 271 i 274/2 
projekt”, „Przebudowa drogi gminnej Bobrowice 67/10 i 714/3 projekt”, „Przebudowa drogi gminnej 
Bronków dz. 318, 250/2 projekt”, „Wykonanie dokumentacji projektowej na modernizację oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy Bobrowice”. 

Dział 801 „Oświata i wychowanie” W związku z dofinansowaniem do  projektu „Poprawa jakości 
edukacji przedszkolnej w OWP w Gminie Bobrowice” zwiększa się plan dochodów o kwotę 64.083,75 zł. 
O kwotę 300,00 zł zwiększa się dochody własne Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie z tytułu 
otrzymanej darowizny od Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Brzózka, 
otrzymanej za  organizację festynu. 

Dział 852 „Pomoc Społeczna” Na podstawie zapotrzebowania za miesiąc wrzesień 2022 roku o kwotę 
1.836.000,00 zł zwiększa się plan dochodów na wypłatę dodatków węglowych z Funduszu Przeciwdziałania 
Covid-19. 

Dział 855 „Rodzina”  W związku z bieżącą działalnością GOPS o kwotę 8.000,00zł zwiększa się plan 
dochodów dotyczących świadczeń rodzinnych, i wychowawczych z przeznaczeniem na zwroty dotacji oraz 
płatności nienależnie pobranych z lat ubiegłych. O kwotę 300,00zł. zwiększa się dochody GOPS, 
pochodzące z dodatkowych środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
„Czyste powietrze” otrzymane z tytułu wystawionych zaświadczeń o wysokości przeciętnego dochodu na 
osobę w gospodarstwie domowym. 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu: 

Dział 010 „Rolnictwo i Łowiectwo”.  W rozdziale 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” o kwotę 
22.000,00 zł zmniejsza się wydatki w zakresie usług bieżących z przeznaczeniem  
na zabezpieczenie środków w kwocie 25.000,00 zł z tytułu zakupu prawa użytkowania wieczystego i koszty 
notarialne dotyczące działki 308/1 w Dychowie. W rozdziale 01044 o kwotę 84.044,30 zł zmniejsza się 
wydatki dotyczące promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład na zadanie  „Modernizacja i rozbudowa 
sieci wod-kan, wdrożenie nowoczesnego systemu oceny stanu sieci” w związku niższą kwotą promesy 
ostatecznej otrzymanej po wyłonieniu wykonawcy.   

Dział 600 „Transport i łączność” Na podstawie złożonego wniosku  w rozdziale 60014 „Drogi 
publiczne powiatowe” zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu w zakresie robót cząstkowych oraz prac utrzymaniowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 1



na sieci dróg powiatowych w Gminie Bobrowice. Ponadto kwotę 67.500,00zł pochodzącą 
z niezrealizowanych wydatków niewygasających zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na 
realizacje zadań niewykonanych w terminie do 30 czerwca 2022r. dotyczących zadań „Przebudowa drogi 
gminnej Dychów dz. 271 i 274/2 projekt”, „Przebudowa drogi gminnej Bobrowice 67/10 i 714/3 projekt”, 
„Przebudowa drogi gminnej Bronków dz. 318, 250/2 projekt”, oraz na kwotę 18.622,57zł zwiększa się plan 
wydatków na inwestycje w zakresie rozdziału 60016 „Drogi Publiczne gminne”. Ponadto w związku ze 
złożonym wnioskiem Sołectwa Kukadło  w zakresie pozostałych usług dokonuje się zmian w planie 
wydatków Funduszu sołeckiego Kukadło. 

Dział 700 „Gospodarka mieszkaniowa” W związku ze złożonym wnioskiem sołectwa Dęby,  dokonuje 
się zmian  w ramach  planu wydatków bieżących Funduszu sołeckiego. 

Dział 750 „Administracja publiczna” W rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu) na łączną kwotę 20.247,57 zł zmniejsza się wydatki bieżące  
z przeznaczeniem na zadania: zakup energii elektrycznej w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe”, udzielenie 
dotacji dla OSP w Strużce na zakup umundurowania i sprzętu dla przyszłych ochotników Straży Pożarnej 
oraz dofinansowanie do zakupu drona z kamerą termowizyjną,  na zabezpieczenie środków jako wkład 
własny na pomoc materialną dla uczniów, udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu 
w zakresie robót cząstkowych oraz prac utrzymaniowych na sieci dróg powiatowych w Gminie Bobrowice.  

W rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w związku ze złożonym wnioskiem sołectw Dęby,  
i Brzezinka dokonuje się zmian  w ramach  planu wydatków bieżących Funduszu sołeckiego w/w sołectw. 

Dział 754 „Ochotnicze Straże Pożarne”  O wnioskowaną kwotę 7.647,00zł zwiększa się plan 
udzielonych dotacji dla OSP Stróżka z przeznaczeniem na  zakup umundurowania i sprzętu dla przyszłych 
ochotników Straży Pożarnej oraz dofinansowanie do zakupu drona z kamerą termowizyjną. Łączną kwotę 
202.666,00 zł pochodzącą  ze sprzedaży pojazdu marki Land Rover Defender  oraz środków 
zabezpieczonych na paragrafie majątkowym OSP, przekazuje się w formie dotacji celowej na zakup 
samochodu marki FORD RANGER niezbędnego do realizowania zadań Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bobrowicach. 

Dział 757 „Obsługa długu publicznego” W związku ze wzrostem stawki WIBOR 3-m o kwotę 
43.000,00zł dokonuje się zwiększenia planu wydatków w zakresie odsetek od posiadanej pożyczki 
z WFOŚiGW. 

Dział 801 „Oświata i wychowanie” W rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” oraz 80104 „Przedszkola” 
z kwoty wolnych środków za rok 2021 na  łączną kwotę 590.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków  
w zakresie wynagrodzeń nauczycieli  oraz zakupu oleju opałowego. Dokonuje się zwiększenia na kwotę 
20.000,00 zł planu wydatków majątkowych przeznaczonych na  zakup nowych urządzeń na placu zabaw 
przy Szkole zgodnie ze złożonym wnioskiem przez Zespół Szkolno Przedszkolny w Bobrowicach. Ponadto 
w rozdziale 80104 „Przedszkola” kwotę 64.083,75 zł zabezpiecza się na realizację projektu „Poprawa 
jakości edukacji przedszkolnej w OWP w Gminie Bobrowice”,  na łączną kwotę 55.225,00 zł dokonuje się 
zwiększenia planu wydatków pochodzących z tytułu  subwencji oraz kwoty otrzymanej darowizny od 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Brzózka, otrzymanej za  organizację 
festynu.  

Dział 851 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” Plan wydatków w zakresie usług bieżących zwiększa się 
o kwotę 7.625,32 zł. tytułem wpływu środków pochodzących z opłat od napojów alkoholowych o ilości 
nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. 

Dział 852 „ Pomoc Społeczna” W związku z bieżącą działalnością  GOPS na kwotę 20.000,00 zł 
zmniejsza się plan wydatków w zakresie Domów Pomocy Społecznej. Na podstawie zapotrzebowania za 
miesiąc wrzesień 2022 roku o kwotę 1.836.000,00zł zwiększa się plan wydatków na wypłatę dodatków 
węglowych z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. 

Dział 854 „Edukacja opieka wychowawcza” W rozdziale 85415 „Pomoc materialna  
dla uczniów o charakterze socjalnym” kwotę 3.000,00zł zabezpiecza się na wkład własny  na pomoc 
materialną dla uczniów. 

Dział 855 „Rodzina” Na łączną kwotę 8.000,00 zł zwiększa się plan wydatków dotyczących świadczeń 
rodzinnych, i wychowawczych z przeznaczeniem na zwroty dotacji oraz płatności nienależnie pobranych 
z lat ubiegłych. W zakresie usług o kwotę 300,00zł  zwiększa się plan wydatków pochodzących 
z dodatkowych środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej „Czyste 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 2



powietrze” otrzymane z tytułu wystawionych zaświadczeń o wysokości przeciętnego dochodu na osobę 
w gospodarstwie domowym. Ponadto w związku z bieżącą działalnością GOPS w zakresie Rodzin 
zastępczych zmniejsza się plan wydatków na kwotę 23.000,00 zł.  

Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” O kwotę 61.500,00zł zwiększa się plan 
wydatków inwestycyjnych pochodzących z niezrealizowanych wydatków niewygasających za rok 
2021 ,dotyczących zadania „Wykonanie dokumentacji projektowej na modernizację oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy Bobrowice”. W zakresie usług zmniejsza się wydatki bieżące z których część 
przeznaczono na realizację zadania zakup prawa użytkowania wieczystego i koszty notarialne dotyczące 
działki 308/1 w Dychowie oraz udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu w zakresie robót 
cząstkowych oraz prac utrzymaniowych na sieci dróg powiatowych w Gminie Bobrowice. W związku ze 
złożonymi wnioskami sołectw Dęby, Brzezinka, Kukadło w ramach planu bieżących wydatków dokonuje 
się zmian w palnie Funduszu sołeckiego w/w sołectw. 

Dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” Kwotę 12.000,00 zł pochodzącą ze środków 
KS Energetyk Dychów przeznacza się na zwiększenie dotacji GOKiS na zadanie „remont szatni sportowej 
w Dychowie”, ponadto z kwoty wolnych środków za 2021 rok o kwotę 150.000,00 zł zwiększa się 
wysokość udzielonej dotacji przeznaczonej na wydatki  bieżące GOKiS. W rozdziale 92195 „Pozostała 
działalność” dokonano zmian w zakresie planu Funduszu sołeckiego Dęby i Kukadło. 

Dział 926 „Obiekty sportowe” W rozdziale „Obiekty sportowe” na kwotę 1.000,00 zł zwiększa się plan 
wydatków w zakresie zakup energii, o kwotę 12.000,00 zł zmniejsza się plan wydatków w zakresie 
organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego z  przeznaczeniem na zwiększenie dotacji 
GOKiS na zadanie „remont szatni sportowej w Dychowie”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C18EE0E-BCFB-40F3-A17F-A18F081B3275. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 zm. Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 zm. Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 3 zm. Punkt 3 Tiret 2 (2)



	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



